
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del 

SETTORE TECNICO 

 

N.    511 
 

 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE 

DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO IL 

CAMPETTO CIG. ZBD3716240 

 

 

Il giorno 17/08/2022 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 19/08/2022 al 

03/09/2022.

 



. 

 

Oggetto: RETTIFICA BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO IL CAMPETTO CIG. ZBD3716240 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 

 

Richiamati: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 144 del 05.07.2022 ad oggetto “Determinazione delle tariffe 

stagione 2022/2023 per l’utilizzo dell’impianto sportivo comunale denominato “Il Campetto” nella 

frazione Pasta. Proroga della gestione al 31.08.2022” con la quale si dispone la proroga alla 

Polisportiva Pasta alle medesime condizioni contrattuali pattuite con convenzione Rep. n. 2559/III del 

17.05.2018;  

- la determinazione dirigenziale a contrarre n. 457 del 22.07.2022 con la quale si approvano i seguenti 

atti di gara per la concessione della gestione dell’impianto sportivo denominato “Il Campetto” 

ubicato in via dei Campi n. 8: 

- Avviso per l’affidamento della concessione dell’impianto sportivo denominato “Il Campetto” 

ubicato in via dei Campi; 

- Capitolato d’oneri per l’affidamento della concessione del centro sportivo “Il Campetto”; 

- Modello istanza di Ammissione; 

- Modello Istanza Requisiti; 

- Modello offerta economica; 

dai quali si evince che: la procedura di scelta del contraente è quella aperta previa pubblicazione di un 

avviso di gara sul profilo internet del Comune e sull’albo pretorio per la durata di 30 giorni, la 

concessione della gestione ha la durata di 3 anni, il criterio di aggiudicazione è l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, il canone annuo è di € 100,00 ed è soggetto ad un’offerta 

economica migliorativa a rialzo; 

 

Visto l’avviso pubblico n. 1125 del 26.07.2022 inerente l’affidamento della concessione 

dell’impianto sportivo denominato “Il Campetto” – codice CIG ZBD3716240 che indica: 

- il termine del 12.08.2022 entro il quale effettuare il sopralluogo (facoltativo), previo 

appuntamento con l’ufficio patrimonio; 

- le ore 12.00 del 25.08.2022 quale termine ultimo per la ricezione delle offerte dei partecipanti; 

- le ore 10.00 del giorno 30.08.2022 per la convocazione della Commissione di gara in seduta 

pubblica; 

 

Dato atto che in relazione al periodo di chiusura e di fermo delle attività che contraddistingue il mese 

di agosto, al fine di favorire la massima partecipazione alla gara e dare maggiore visibilità al bando, si 

ritiene opportuno prorogare i termini contenuti nell’avviso di gara n. 1125 del 26.07.2022 nel 

seguente modo: 

- il giorno 14.09.2022 (compreso), termine ultimo entro il quale effettuare il sopralluogo 

(facoltativo); 

- le ore 12.00 del giorno 16.09.2022, termine per la ricezione delle offerte; 

- le ore 10.00 del giorno 19.09.2022, convocazione della Commissione di gara - 1^ seduta 

pubblica; 

 

Ritenuto necessario prorogare al 30.09.2022 la gestione del centro sportivo denominato “il 

Campetto” alla Polisportiva Pasta alle medesime condizioni contrattuali pattuite con convenzione 

Rep. n. 2559/III del 17.05.2018; 



. 

 

 

Visto l’avviso di rettifica dell’avviso n. 1125 del 26.07.2022 predisposto dall’ufficio patrimonio 

contenente la modifica dei termini come sopra indicato e ritenuto di procedere con la pubblicazione 

sul profilo internet del Comune, nella sezione “Bandi di gara e contratti” e sull’Albo pretorio; 

 

Dato atto che per la procedura di gara in oggetto il codice CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione è il seguente: ZBD3716240; 

 

Viste le normative vigenti in materia; 

 

Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 

sindacale n. 21 del 08.10.2021, ai sensi dell’art. 107 del TUEL e dell’art. 45 dello Statuto Comunale 

e, in sua assenza, dall’arch. G. Ruffinatto in virtù della delega conferita con determinazione 

dirigenziale n. 300 del 24.05.2021; 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di rettificare, al fine di favorire la massima partecipazione alla gara e dare maggiore visibilità al 

bando, i termini contenuti nell’avviso di gara n. 1125 del 26.07.2022 inerente l’affidamento della 

concessione dell’impianto sportivo denominato “Il Campetto” – codice CIG ZBD3716240 nel 

seguente modo: 

- stabilire quale termine ultimo entro il quale effettuare il sopralluogo (facoltativo) il giorno 

14.09.2022 (compreso) in sostituzione del giorno 12.08.2022; 

- fissare quale termine ultimo per la ricezione delle offerte le ore 12.00 del giorno 16.09.2022 in 

sostituzione delle ore 12.00 del 25.08.2022; 

- convocare la 1^ seduta pubblica della Commissione di gara per le ore 10.00 del giorno 

19.09.2022 in sostituzione delle ore 10.00 del giorno 30.08.2022; 

 

Di approvare l’avviso di rettifica predisposto dall’ufficio patrimonio, agli atti dell’ufficio, che non 

costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 

Di prorogare al 30 settembre 2022 la gestione del centro sportivo denominato “il Campetto” alla 

Polisportiva Pasta alle medesime condizioni contrattuali pattuite con convenzione Rep. n. 2559/III del 

17.05.2018; 

 

Di dare atto che il codice CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per la procedura di 

gara in oggetto è ZBD3716240; 

 

Di procedere con la pubblicazione della rettifica dell’avviso di gara n. 1125 del 26.07.2022 sul 

profilo internet del Comune, nella sezione “Bandi di gara e contratti” e sull’Albo pretorio per la 

durata di trenta giorni; 

 

Di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico 



. 

 

della Stazione Appaltante; 

 

Di nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Giovanni Ruffinatto. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Pietro De Vittorio in data 17/08/2022



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

593

RETTIFICA BANDO DI GARA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO
SPORTIVO IL CAMPETTO CIG. ZBD3716240

2022

Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 178 Nr. adozione generale: 511
17/08/2022Data adozione:

18/08/2022

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 18/08/2022


